
令和 3 年（2021 年）12 月 3 日   

各地区サッカー協会 御中 

各種サッカー連盟 御中             

                       公益財団法人北海道サッカー協会  

                               会 長 吉田 一彦 

NPO 法人北海道スポーツクラブ  

                                                              会 長 中山 明彦  

 

 

札幌市・東雁来公園サッカー場 信号機設置要望に係る署名について（お願い） 

 

 

  拝啓 コロナ感染状況は減少傾向にありますが、いまだ終息が見通せない時節柄、皆様

方におかれましては各地区 FA 内、各種連盟にてサッカー競技の運営に鋭意ご尽力いただ

いていることと拝察申し上げます。また、平素より本協会、本クラブに対しまして格別の

ご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、かねてより札幌市・東雁来公園サッカー場隣接道路の横断にかかるサッカー少年

をはじめとするサッカーファミリーの安全確保のため、信号機設置要望をしてまいりま

したが、未だ信号機設置実現には至っておりません。信号機設置が簡単には実現しえない

実情を考慮し、この度、北海道全域のサッカーファミリーの署名を添えて北海道公安委員

会へ要望活動（提出は札幌方面東警察署長あて）をすることとしました。 

つきましては、各地区協会内、各種連盟内にて署名ご協力をお願いいたします。（署名

用紙は HKFA の HP よりダウンロードしてご利用ください。） 

なお、各地区協会、各種連盟の他にも SSAP 利用の各種別の選手、関係者の皆様にも利

用の際に署名協力を呼び掛けてけてまいります。 

署名の集約は令和４年４月末を締切りと考えています。 

以上、事情をご賢察のうえ、何卒ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

                                     敬具 

  

 

 

 

 


